,

МАГІЛЁЎСКI АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

КРЫЧАЎСКІ  РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

        8 января 2024 г. № 1-5
г. Крычаў

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРИЧЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Кричев

,

 О создании условий для проведения
предвыборной агитации кандидатами
в депутаты Палаты представителей,
местных Советов депутатов двадцать
девятого созыва и их доверенными
лицами, а также для предвыборных
собраний, организуемых избирателями
на территории Кричевского района

На основании статей 24, 45, 45
1
 Избирательного кодекса

Республики Беларусь, с целью создания равных возможностей

свободного и всестороннего обсуждения предвыборных программ

кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания

Республики Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов

двадцать девятого созыва и их доверенными лицами, а также для

предвыборных собраний, организуемых избирателями на территории

Кричевского района, Кричевский районный исполнительный комитет

(далее – райисполком) РЕШИЛ:

 1. Определить по согласованию с окружной избирательной

комиссией по выборам депутатов Палаты представителей Национального

собрания Республики Беларусь восьмого созыва Кричевского

избирательного округа № 83 и Кричевской районной избирательной

комиссией по выборам депутатов местных Советов депутатов двадцать

девятого созыва, на период с 31 января 2024 г. по 24 февраля 2024 г.

включительно:

 1.1. местами для размещения агитационных печатных материалов

помещения, где размещаются участковые избирательные комиссии

по выборам, информационные стенды в помещениях административных

зданий сельских исполнительных комитетов, с разрешения

руководителей организаций в организациях торговли, учреждениях

культуры, образования, здравоохранения, других организациях

Кричевского района;

 1.2. помещениями для проведения встреч кандидатов в депутаты,

их доверенными лицами с избирателями, а также для проведения

предвыборных собраний, организуемых избирателями, залы районного

Центра культуры, отдела традиционной культуры (бывшее здание

ДК «Цементник»), Бельского сельского дома культуры, Ботвиновского

сельского дома культуры, Костюшковичского сельского дома культуры,

Краснобудского сельского дома культуры, Молятичского сельского

клуба государственного учреждения культуры «Централизованная

клубная система Кричевского района»;

 1.3. местом для проведения в уведомительном порядке массовых

мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования),

организуемых кандидатами в депутаты, их доверенными лицами, в целях

осуществления предвыборной агитации, стадион «Локомотив».

 2. Организация встреч кандидатов в депутаты Палаты

представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого

созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва

с избирателями, а также предвыборные собрания, организуемые

избирателями, массовые мероприятия, организуемые кандидатами

в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики

Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого

созыва, их доверенными лицами, проводятся в соответствии

с законодательством Республики Беларусь.

 3. Отделу внутренних дел райисполкома обеспечить охрану

общественного порядка и безопасности граждан в помещениях, местах

для проведения массовых мероприятий, определенных настоящим

решением.

 4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной

газете «Кричевская жизнь» и разместить на официальном

Интернет-сайте райисполкома.

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на заместителя председателя райисполкома Кондратенко Т.В.,

начальника отдела внутренних дел райисполкома Короткого А.В.,

начальника отдела идеологической работы и по делам молодежи

райисполкома Рыськова В.В.

Председатель районного
исполнительного комитета      А.Н.Седуков

Управляющий делами районного
исполнительного комитета       Е.А.Стасенкова